35 ^a Addition de B en marge de la dernière ligne concernant *Aywaille*.

C (Renardins) [li sires] de Hans est [hons et] peirs dou chastel de la Roche, si en tient tout ce qu'il at à Hans et ens (ces apendances) [apendices].

C Everwins d'Oyxen [li sires de Gemeppe] ^a est hons et peirs dou chastel de la Roche et en tient sa maison à Gemape et quanque il i apent.
[10 peirs] ^b.

5

C

CE SONT LI FIÉS.

Li forestriers de Ambreluis est hons; si en tient quanque il a de terre a (Ambrenus) [Ambrelues] ^a et aillours et doit à le mort le millour beste do son hostiel, soit chvalz ou autre beste.

C Messires Godefrois de Troule est hons dou fiés de Morieville et doit alle mort le 10 millour beste qu'il at et en tient le molin qui siet ens es preis desous Orteuville.

C Gerars de Lonchamp est hons dou fiés de Morinville et doit à le moirt le millour beste qu'il at.

C Arnoulz de Tillay est hons du fiés de Fousseit, si en tient les moulans de molins dou Fosseit et 2 muis de soile à molin de Richierval et doit à se mort le millour beste qu'il at. 15

C Li filz Gillebert de (Bastonfaing) [Baconfaing] est hons de fiés; si en tient quant qu'il at à (Bastonfaing) [Baconfaing] ^a et doit ale mort le millour beste qu'il at.

C Li sires dou Chainé est hons de Fosseit; si en tient les hommes et la ville de Fosseit en tailhes, en amendes et en toutes autres choizes, sauf ce que li sires [euens] de la Roiche y at la haute justice, l'ost et la chevauchie, le mesmarisons et les mortemains. Et doit (li 20 fiés de) [à] la mort au singour le millour beste cheval qu'il a.

C Jehenent de Villeruel est hons, si en tient quanque il a à Villeruel, doit à le mort le millour beste qu'il at.

C Constant de Rondut est hons, si en tient 1 preit et ne l'at encores releveit et doit à la mort le millour beste qu'il at. 26

C Messires Gossebins est hons; si en tient quanque il at à Juppille, à Tenquez et Varensart ^a et là entour.

C Li sires de Journal est hons; si en tient 50 s. as fuermanages delle Roche et [doit] à la Roche 40 jours la warde.

C Li enfans [hojr] ^a monsignour Thomas sont hommes si en tiennent quanque il at à 30 (Loville) [Noville].

C Watiers de Villeirs est hons; si en tient Villeirs et quanque il at.

C Willaumes de Randuer est hons; si en tient les molans de Ceuz qui doivent alleir moure à son molins.

Jehans dou Chemin est hons; si en tient 20 soldées de terre à winage de Marche. 35

^a Toutes ces additions et corrections sont de la main de B. — ^b Addition de B en marge à gauche. —
^c Texte : Varensart.